
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ru

202 Л.
№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Положении об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа 
«город Дербент»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики» и в соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 27 апреля 2021 года № 89 «О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников государственных казенных, бюджетных и автономных образовательных 
организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки 
Республики Дагестан» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
городского округа «город Дербент» от 18 января 2010 года № 2/9 (в редакции 
Постановления администрации городского округа «город Дербент» № 372 от 
7 августа 2019 года).

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
городского округа «город Дербент»:

- внести соответствующие изменения в коллективные договоры, соглашения, 
локальные нормативные правовые акты, устанавливающие условия оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных образовательных организаций городского 
округа «город Дербент»;

- уведомить работников муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений об изменении существующих условий оплаты труда, определенных 
настоящим постановлением, в установленные действующим законодательством 
сроки;

- внести соответствующие изменения в пределах утвержденного фонда 
оплаты труда.

mailto:derbent@e-dag.ru


3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Зейналова В. В.

Глава Р.С. ПирмагомедовРкОГО ок


